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Warszawa, 10.08.2020 

Szanowny Pan 

Dariusz Piontkowski 

Minister Edukacji Narodowej 

Szanowny Panie Ministrze, 

zwracamy się z apelem o wprowadzenie do tworzonych właśnie aktów prawnych dotyczących 
organizacji roku szkolnego 2020/21 w sytuacji panującej pandemii Covid-19 zapisu zezwalającego 
dyrektorom szkół na podejmowanie decyzji o prowadzeniu niektórych zajęć w trybie zdalnym. 

Powodem naszego apelu jest aktualna sytuacja kadrowa w szkołach realizujących programy 
międzynarodowe, szczególnie Program Dyplomowy Matury Międzynarodowej (dwuletni, kończący się 
egzaminem maturalnym). Oceniamy, że w naszych szkołach ponad 30% stanowią nauczyciele z grupy 
ryzyka, czy to ze względu na wiek powyżej 55 lat, czy to przebyte lub przewlekłe choroby. Około 50% 
naszych nauczycieli to nauczyciele specjaliści, którzy godzą pracę w kilku miejscach: szkołach i/lub 
uczelniach wyższych. Są to nauczyciele o dogłębnej wiedzy merytorycznej ale również specjaliści z 
zakresu metodyki nauczania, znający biegle język angielski, w którym prowadzony jest Program 
Dyplomowy. Co więcej, jako warunek rozpoczęcia pracy w programie międzynarodowym odbyli 
kosztowne szkolenie zagraniczne i wdrożyli się do nauczania w programie znacząco odbiegającym od 
polskiego. 

Jako że od lat borykamy się z naborem kadry, apelujemy, aby Ministerstwo Edukacji Narodowej 
przygotowując akty prawne zezwoliło nam na decydowanie o odbywaniu części zajęć w systemie 
zdalnym: czy to na wniosek dyrektora szkoły za zgodą nauczyciela, czy też na wniosek nauczyciela za 
zgodą dyrektora szkoły. Pozwalamy sobie zwrócić uwagę, że uproszczeniem jest wypowiedź Pani 
Wiceminister Marzeny Machałek, jakoby nauczyciele w wieku emerytalnym musieli dokonać wyboru, 
czy udać się na emeryturę, czy może kontynuować pracę w systemie stacjonarnym. Mamy uzasadnione 
obawy, że duża część nauczycieli o podwyższonym ryzyku poważnego zachorowania i komplikacji po 
przebytym zachorowaniu na Covid-19 będzie przebywać na zwolnieniach lekarskich lub po prostu 
zrezygnuje z dodatkowego zatrudnienia w przypadku łączenia pracy w kilku szkołach lub uczelniach. 

1 KANCELARIA GŁÓWNA 

RPW/37845/2020 P 
Data:2020-08-12 Podpis 



Stowarzyszenie Szkół IB w Polsce 
REGON;221135192 NIP:9571060081 KRS: 0000288948 

Wielu z nas latami pracowało nad stworzeniem zespołów nauczycielskich z sukcesem pracujących w 
programach międzynarodowych i nie chcemy, aby przejściowa sytuacja związana z pandemią 
zniweczyła te wysiłki i pozbawiła uczniów dostępu do rzetelnie prowadzonych zajęć, skazując nas i 
uczniów na niekończące się wakaty. Świadomość, że pod koniec sierpnia możemy nie dysponować 
odpowiednią liczbą nauczycieli do nauczania w najlepszych liceach, w najbardziej obleganych przez 
młodzież klasach z Maturą Międzynarodową spędza nam sen z powiek. 

Liczymy na stanowcze kroki Ministerstwa, które ustrzegą nas przed katastrofą kadrową w polskich 
szkołach publicznych, szczególnie ponadpodstawowych, w których uczniowie doskonale sobie radzą z 
nauczaniem zdalnym a takie nauczanie nie generuje kosztów w postacie zasiłków dla rodziców. 

Z wyrazami szacunku, ^ ^^^^ES STOWARZYSZENIA 

Justyna Matejczyk ' '^[Msi 
Prezes Stowarzyszenia Sz cół IB v '^'olsce 
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